COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0145 PCE N.º 19.138.2024.0145 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 21.996.505/0001-28-JOTEC DO BRASIL IMP. E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,  R$ 31.248,68 (trinta e um mil e 
duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos); AQUISIÇÃO DE ENXERTOS PARA 
O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 
10/07/2024.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0098685-34 PCE Nº 19.183.2024.0063 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: 55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS. 
55.580.004/0001-88 (ITEM 01 E 02) Valor R$ 14.451,60 (quatorze mil e quatrocentos e cinquenta e 
um reais e sessenta centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS PROCEDIMENTO TAMANHO M 
LATEX COM PÓ E VINIL SEM PÓ PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0099382-57 PCE Nº 19.183.2024.0062 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR 
LTDA. 14.929.894/0001-03 (ITEM 04) Valor R$ 156,36 (cento e cinquenta e seis reais e trinta 
e seis centavos); STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. 38.405.762/0001-40 
(ITEM 02) Valor R$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais); G. D. PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES E ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 01) Valor R$ 1.300,00 
(um mil e trezentos reais); MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA. 50.775.426/0001-95 (ITEM 03) 
Valor R$ 10.325,00 (dez mil e trezentos e vinte cinco reais); Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTA 
AGULHA MAYOR 18 CM, TENTACANULA 15 CM, SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12 E LENÇOL 
HOSPITALAR DESCARTAVEL PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01